
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015
                   

www.ibirarema.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ibirarema garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ibirarema.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ibirarema, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ibirarema 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.ibirarema.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ibirarema
CNPJ 46.211.694/0001-07
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367
Telefone: (14) 3307-1422
Site: www.ibirarema.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

Câmara Municipal de Ibirarema
CNPJ 01.622.078/0001-00
Rua XV de Novembro, 49 - Centro
Telefone: (14) 3307-1473
Site: www.camaraibirarema.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Homologação / Adjudicação 2 ........................................................ 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibirarema - SAAEI 2 ........... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Dispensas 2 .................................................................................... 

Sexta-feira, 06 de outubro de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 857                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 B

E
N

E
D

IT
O

 C
A

M
A

C
H

O
 (

C
P

F
 *

**
60

14
58

**
) 

em
 0

6/
10

/2
02

3 
às

 0
8:

39
:1

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
13

c-
7e

3f
-2

63
7-

47
8f



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015

Sexta-feira, 06 de outubro de 2023 Ano VII | Edição nº 857 Página 2 de 2

Município de Ibirarema - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/DESERTO
TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  12/2023  –  Processo  nº.

82/2023.
Objeto:  EXECUÇÃO  DE  PAVIMENTAÇÃO  EM

POLIEDRO  DO  BAIRRO  RIBEIRÃO  VERMELHO.
Pelo  presente,  e  na  melhor  forma  de  direito,

considerando-se a regularidade do presente processo e a
ausência  de  interessados  em  participar  do  referido
procedimento licitatório  HOMOLOGO como  DESERTO A
TOMADA DE  PREÇOS  Nº  12/2023,  PARA QUE SURTA
SEUS REGULARES EFEITOS DE DIREITO. Prefeitura do
Município de Ibirarema, em 02 de outubro de 2023. JOSÉ
BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal
...........................................................................................................

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
IBIRAREMA - SAAEI

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibirarema - SAAEI

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2023
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Ibirarema-SAAEI. CONTRATADA: Empresa GRAZIANNI LOPES
I.R.R.R.A.C.E.  LTDA.  OBJETO:  Prestação  de  serviços  de
reparos  e  substituição  de  rede  água  do  sistema  de
distribuição  do  SAAEI.  VALOR:  R$  9.115,00  (nove  mil  e
cento e quinze reais). ASSINATURA: 02/10/2023. VIGÊNCIA:
03 meses.
...........................................................................................................

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Visto, etc.
HOMOLOGO  todos  os  atos  praticados  no  presente

Processo  Administrativo  de  Dispensa  de  Licitação  nº
01/2023,  e,  nos termos do artigo 26,  da Lei  Federal  nº
8.666/93, e alterações posteriores, RATIFICO o julgamento
proferido  pela  Comissão  Permanente  de  Habilitação  e
Julgamento de Licitações, a qual adotou a legislação cabível
como fundamentação  para  decidir,  ficando  AUTORIZADA a
contratação.

Em  consequência,  ADJUDICO  o  objeto  do  presente
procedimento,  que  consiste  na  contratação  de  empresa
para  organização,  elaboração  e  execução  de  concurso
público  no  Serviço  Autônomo  de  Água  e  Esgoto  de
Ibirarema, à empresa GRAZIANNI LOPES I.R.R.R.A.C.E LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº. 51 954 057/0001-60, estabelecida
na Rua Henrique Pinha nº 46 – Maria Martins Ziglio, em
Ibirarema, Estado de São Paulo, CEP: 19.940-528, endereço
eletrônico: graziannilopes7@gmail.com, pelo valor total de

R$ 9.115,00 (nove mil e cento e quinze reais). Ibirarema,
em 02 de outubro de 2023.

SINESIO  HENRIQUE  BEZERRA  -  Diretor
Administrativo .
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 B

E
N

E
D

IT
O

 C
A

M
A

C
H

O
 (

C
P

F
 *

**
60

14
58

**
) 

em
 0

6/
10

/2
02

3 
às

 0
8:

39
:1

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
13

c-
7e

3f
-2

63
7-

47
8f



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 813c-7e3f-2637-478f

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Ibirarema (SP), Edição nº 857, ano VII, veiculado em 06 de outubro de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por JOSE BENEDITO CAMACHO (CPF
***601458**) em 06/10/2023 às 08:39:16 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Instituto Fenacon RFB G3 | Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/813c-7e3f-2637-478f


